
UCHWAŁA NR 940/XXXIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 19 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 maja 2013 r 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) Rada Miejska
w Piasecznie uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 maja 2013 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych 
przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji (t.j. Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego 
z 2016 roku poz. 753),  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 Regulaminu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne 
i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej 
dotacji stanowiącego załącznik do uchwały nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
15 maja 2013 r otrzymuje brzmienie:

„1. Publiczne przedszkola prowadzone przez inne niż Gmina  Piaseczno osoby prawne lub osoby 
fizyczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 
przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Piaseczno, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę  Piaseczno.
2. Osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne w publicznych innych 
formach wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania 
przedszkolnego dotację w wysokości równej 50 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 
ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Piaseczno, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.
3. Publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez inne niż Gmina  Piaseczno osoby prawne lub 
osoby fizyczne, w których zorganizowano oddział przedszkolny otrzymują na każdego ucznia tego 
oddziału przedszkolnego dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa w art. 78b 
ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.

Id: 58346DAC-5BB8-4C11-9D1B-9224810CFA02. Podpisany Strona 1



4. Publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez inne niż Gmina  Piaseczno osoby prawne lub 
osoby fizyczne, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki otrzymują na 
każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu 
i rodzaju prowadzonych przez Gminę  Piaseczno,  o której mowa w art. 78b ust. 3 ustawy 
o systemie oświaty, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.
5. Publiczne przedszkola, osoby prawne i osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne 
w publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz publiczne 
poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie 
oświaty, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem  rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Piaseczno.
6. Prowadzone przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne lub osoby fizyczne publiczne inne 
formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz gimnazja, , które prowadzą zajęcia 
rewalidacyjno-wychowawcze otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.
7. Niepubliczne przedszkola, które nie spełniają warunków określonych w art. 90 ust. 1b ustawy 
o systemie oświaty  otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej 75% podstawowej 
kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że 
na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę  Piaseczno.
8. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w niepublicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego, które nie spełniają warunków określonych w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie 
oświaty otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację 
w wysokości równej 40 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b 
ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Piaseczno.
9. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 
niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust.1ba ustawy o systemie oświaty otrzymują 
dotacje na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego w wysokości równej 75% podstawowej 
kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której 
mowa w art. 78b ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Piaseczno.
10. Szkoły niepubliczne  o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują dotację na każdego ucznia w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.
11. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w ust. 10 otrzymują 
dotację na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości równej 50 % podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
publicznych danego typu i rodzaju, o której mowa w art. 78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty.

Id: 58346DAC-5BB8-4C11-9D1B-9224810CFA02. Podpisany Strona 2



12. Niepubliczne przedszkola, osoby prawne i osoby fizyczne prowadzące wychowanie 
przedszkolne w niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe 
oraz poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie 
oświaty prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 7, 8, 9 i 10, 13, 
14, 15, 16 dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę 
Piaseczno.
13. Niepubliczne przedszkola, osoby prawne i osoby fizyczne prowadzące wychowanie 
przedszkolne w niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe 
oraz gimnazja, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze otrzymują na każdego 
uczestnika tych zajęć dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Gminę Piaseczno.
14. Niepubliczne przedszkola, spełniające warunki określone w art. 90 ust. 1b pkt. 1-6 ustawy 
o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia dotacja w wysokości równej podstawowej kwocie 
dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy  o systemie oświaty, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę  Piaseczno.
15. Osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące wychowanie przedszkolne w niepublicznych 
innych formach wychowania przedszkolnego, spełniające warunki określone w art. 90 ust. 1c 
pkt. 1-3 ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia dotacje w wysokości równej 50 % 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 78b ust. 1 ustawy o systemie 
oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.
16. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, spełniające 
warunki określone w art. 90 ust. 1ba pkt. 1-6 ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego 
ucznia tego oddziału przedszkolnego dotacje w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 
szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, o której mowa w art. 78b 
ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę  Piaseczno.
17. Do czasu otrzymania przez Gminę Piaseczno metryczki subwencji oświatowej na dany rok 
dotacja przysługująca na uczniów szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, uczniów niepełnosprawnych, 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju  i uczestników zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych, jest przekazywana w wysokości , jak w miesiącu grudniu roku poprzedniego.”;

2) W § 3 pkt 1 Regulaminu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne 
i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej 
dotacji stanowiącego załącznik do uchwały nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
15 maja 2013 r. po treści: „ Organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego 
lub szkołę składa wniosek o udzielenie dotacji w formie papierowej, który jednocześnie rejestruje 
w systemie elektronicznym”  wykreśla się  treść „wskazanym przez ZEAS”.
3) W § 5 Regulaminu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne 
i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej 

Id: 58346DAC-5BB8-4C11-9D1B-9224810CFA02. Podpisany Strona 3



dotacji stanowiącego załącznik do uchwały nr 940/XXXIV/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 
15 maja 2013 r. , po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Szkoła podstawowa, gimnazjum, przedszkole i inna forma wychowania przedszkolnego, która 
zakończyła działalność w trakcie roku budżetowego zobowiązana jest do złożenia rozliczenia 
dotacji zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego regulaminu oraz do zwrotu niewykorzystanej 
dotacji na konto Gminy Piaseczno, w terminie 30 dni od ostatniego dnia miesiąca w którym 
otrzymała  ostatnią transzę dotacji.”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 58346DAC-5BB8-4C11-9D1B-9224810CFA02. Podpisany Strona 4




